
728995-2024 Page 1/9

1.1.

1.1.

1.1.

1.1.

1.1.

1.1.

1.1.

See the notice on TED website 728995-2024 - Gara

Lituania – Prodotti combustibili del legno – Kietasis kuras
OJ S 233/2024 29/11/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario - Avviso di rettifica
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Lazdijų rajono savivaldybės administracija
E-mail: gerda.daugelaite@lazdijai.lt
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Committente
Nome ufficiale: Viešoji įstaiga Lazdijų kultūros centras
E-mail: info@lazdijukc.lt
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi ricreativi, cultura e religione

Committente
Nome ufficiale: Lazdijų r. Šeštokų mokykla
E-mail: info@sestokumokykla.lt
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

Committente
Nome ufficiale: Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazija
E-mail: info@lazdijugimnazija.lt
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

Committente
Nome ufficiale: Lazdijų r. Veisiejų Sigito Gedos gimnazija
E-mail: info@veisiejugimnazija.lt
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

Committente
Nome ufficiale: Lazdijų r. Seirijų Antano Žmuidzinavičiaus gimnazija
E-mail: info@seirijugimnazija.lt
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

Committente
Nome ufficiale: Lazdijų r. Šventežerio mokykla
E-mail: info@sventezeriomokykla.lt
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

2. Procedura

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/728995-2024
mailto:gerda.daugelaite@lazdijai.lt
mailto:info@lazdijukc.lt
mailto:info@sestokumokykla.lt
mailto:info@lazdijugimnazija.lt
mailto:info@veisiejugimnazija.lt
mailto:info@seirijugimnazija.lt
mailto:info@sventezeriomokykla.lt


728995-2024 Page 2/9

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1. Procedura
Titolo: Kietasis kuras
Descrizione: Perkamas kietasis kuras. Preliminarus bendras medienos pjuvenų granulių kiekis 
- 520 t. Preliminarus bendras akmens anglies kiekis - 79 t.
Identificativo della procedura: 8f23bcf0-d338-424c-830a-d2bb9e519ea2
Identificativo interno: 745234
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 09111400 Prodotti combustibili del legno
Classificazione aggiuntiva (cpv): 09111100 Carbone

Luogo di esecuzione
Paese: Lituania
Ovunque nel paese in questione
Informazioni supplementari: Lazdijų rajono savivaldybės teritorija, Alytaus apskritis

Luogo di esecuzione
Paese: Lituania
Ovunque nel paese in questione
Informazioni supplementari: Lazdijų rajono savivaldybės teritorijoja, Alytaus apskritis

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 2
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 2

Motivi di esclusione
Situazione analoga al fallimento ai sensi della normativa nazionale: Žr. pirkimo dokumentuose
Fallimento: Žr. pirkimo dokumentuose
Corruzione: Žr. pirkimo dokumentuose
Concordato preventivo con i creditori: Žr. pirkimo dokumentuose
Partecipazione a un'organizzazione criminale: Žr. pirkimo dokumentuose
Accordi con altri operatori economici intesi a falsare la concorrenza: Žr. pirkimo dokumentuose
Violazione di obblighi in materia di diritto ambientale: Žr. pirkimo dokumentuose
Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo: Žr. pirkimo 
dokumentuose
Frode: Žr. pirkimo dokumentuose
Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani: Žr. pirkimo dokumentuose
Insolvenza: Žr. pirkimo dokumentuose
Violazione degli obblighi in materia di diritto del lavoro: Žr. pirkimo dokumentuose
Amministrazione controllata: Žr. pirkimo dokumentuose
Colpevole di false dichiarazioni, non è stato in grado di fornire i documenti richiesti e ha 
ottenuto informazioni riservate relative a tale procedura.: Žr. pirkimo dokumentuose



728995-2024 Page 3/9

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Žr. pirkimo 
dokumentuose
Conflitto di interessi legato alla partecipazione alla procedura di appalto: Žr. pirkimo 
dokumentuose
Partecipazione diretta o indiretta alla preparazione della procedura di appalto: Žr. pirkimo 
dokumentuose
Gravi illeciti professionali: Žr. pirkimo dokumentuose
Cessazione anticipata, risarcimento danni o altre sanzioni comparabili: Žr. pirkimo 
dokumentuose
Violazione degli obblighi in materia di diritto sociale: Žr. pirkimo dokumentuose
Pagamento dei contributi di sicurezza sociale: Žr. pirkimo dokumentuose
Cessazione di attività: Žr. pirkimo dokumentuose
Pagamento di imposte: Žr. pirkimo dokumentuose
Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche: Žr. pirkimo dokumentuose

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: I pirkimo dalis – medienos pjuvenų granulės
Descrizione: Perkamos medienos pjuvenų granulės. Preliminarus bendras medienos pjuvenų 
granulių kiekis - 520 t.
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 09111400 Prodotti combustibili del legno
Classificazione aggiuntiva (cpv): 09111100 Carbone

Luogo di esecuzione
Paese: Lituania
Ovunque nel paese in questione
Informazioni supplementari: Lazdijų rajono savivaldybės teritorija, Alytaus apskritis

Durata stimata
Durata: 13 Mesi

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

: L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI) sì

Appalto strategico
Appalti verdi: criteri: Criteri nazionali degli appalti pubblici verdi

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Uso del criterio: Non applicato

Criterio: 



728995-2024 Page 4/9

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Uso del criterio: Non applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Uso del criterio: Non applicato

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/app/rfq/rwlentrance_s.asp?
PID=789053&B=

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/app/rfq/rwlentrance_s.asp?
PID=789053&B=
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: lituano
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Perkančioji organizacija nereikalauja užtikrinti 
pasiūlymo galiojimą, tačiau pasilieka teisę kreiptis į teismą dėl žalos, atsiradusios dėl to, kad 
pasiūlymo galiojimo laikotarpiu tiekėjas pakeičia ar atšaukia savo pasiūlymą ar pirkimo 
laimėtojas atsisako sudaryti sutartį, atlyginimo.
Termine per il ricevimento delle offerte: 27/12/2024 08:00:00 (UTC) Western European Time, 
GMT
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 3 Mesi
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 27/12/2024 08:45:00 (UTC) Western European Time, GMT
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Sutarties vykdymo sąlygos nurodytos pirkimo 
dokumentuose
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Accordo finanziario: Finansavimo ir apmokėjimo sąlygos nurodytos pirkimo dokumentuose

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Kauno apygardos teismas
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Kauno apygardos teismas
TED eSender: Mercell Holding ASA

https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=789053&B
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=789053&B
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=789053&B
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=789053&B


728995-2024 Page 5/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0002
Titolo: II pirkimo dalis – akmens anglys
Descrizione: Perkami akmens anglys. Preliminarus bendras akmens anglies kiekis - 79 t.
Identificativo interno: 2

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 09111100 Carbone

Luogo di esecuzione
Paese: Lituania
Ovunque nel paese in questione
Informazioni supplementari: Lazdijų rajono savivaldybės teritorija, Alytaus apskritis

Durata stimata
Durata: 13 Mesi

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

: L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI) sì

Appalto strategico
Appalti verdi: criteri: Criteri nazionali degli appalti pubblici verdi

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Uso del criterio: Non applicato

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Uso del criterio: Non applicato

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Uso del criterio: Non applicato

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Uso del criterio: Non applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Uso del criterio: Non applicato

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/app/rfq/rwlentrance_s.asp?
PID=789053&B=

Condizioni di appalto

https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=789053&B
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=789053&B


728995-2024 Page 6/9

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/app/rfq/rwlentrance_s.asp?
PID=789053&B=
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: lituano
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: Perkančioji organizacija nereikalauja užtikrinti 
pasiūlymo galiojimą, tačiau pasilieka teisę kreiptis į teismą dėl žalos, atsiradusios dėl to, kad 
pasiūlymo galiojimo laikotarpiu tiekėjas pakeičia ar atšaukia savo pasiūlymą ar pirkimo 
laimėtojas atsisako sudaryti sutartį, atlyginimo.
Termine per il ricevimento delle offerte: 27/12/2024 08:00:00 (UTC) Western European Time, 
GMT
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 3 Mesi
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 27/12/2024 08:45:00 (UTC) Western European Time, GMT
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Sutarties vykdymo sąlygos nurodytos pirkimo 
dokumentuose
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Accordo finanziario: Finansavimo ir apmokėjimo sąlygos nurodytos pirkimo dokumentuose

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Kauno apygardos teismas
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Kauno apygardos teismas
TED eSender: Mercell Holding ASA

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Lazdijų rajono savivaldybės administracija
Numero di registrazione: 188714992
Indirizzo postale: Vilniaus g. 1
Località: Lazdijai
Codice postale: 67106
Suddivisione del paese (NUTS): Alytaus apskritis (LT021)
Paese: Lituania
Referente: Gerda Daugėlaitė

https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=789053&B
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=789053&B


728995-2024 Page 7/9

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

E-mail: gerda.daugelaite@lazdijai.lt
Telefono: +370 613 82 248
Fax: +370 31851351
Profilo del committente: https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/company/companyinformation
/index/6434
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Capofila
Centrale di committenza per l'aggiudicazione di appalti o la conclusione di accordi quadro per 
lavori, forniture o servizi destinati ad altri committenti

ORG-0002
Nome ufficiale: Kauno apygardos teismas
Numero di registrazione: 293372420
Indirizzo postale: A. Mickevičiaus g. 18
Località: Kaunas
Codice postale: 44312
Suddivisione del paese (NUTS): Kauno apskritis (LT022)
Paese: Lituania
E-mail: kauno.apygardos@teismas.lt
Telefono: +370 374909441
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0003
Nome ufficiale: Viešoji įstaiga Lazdijų kultūros centras
Numero di registrazione: 165438848
Località: Lazdijai
Codice postale: 67106
Suddivisione del paese (NUTS): Alytaus apskritis (LT021)
Paese: Lituania
E-mail: info@lazdijukc.lt
Telefono: +370 318 52245
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0004
Nome ufficiale: Lazdijų r. Šeštokų mokykla
Numero di registrazione: 190609393
Località: Šeštokai
Codice postale: 67422
Suddivisione del paese (NUTS): Alytaus apskritis (LT021)
Paese: Lituania
E-mail: info@sestokumokykla.lt
Telefono: +370 318 47 219
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0005
Nome ufficiale: Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazija

mailto:gerda.daugelaite@lazdijai.lt
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/company/companyinformation/index/6434
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/company/companyinformation/index/6434
mailto:kauno.apygardos@teismas.lt
mailto:info@lazdijukc.lt
mailto:info@sestokumokykla.lt


728995-2024 Page 8/9

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Numero di registrazione: 190608487
Località: Lazdijai
Codice postale: 67122
Suddivisione del paese (NUTS): Alytaus apskritis (LT021)
Paese: Lituania
E-mail: info@lazdijugimnazija.lt
Telefono: +370 318 51133
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0006
Nome ufficiale: Lazdijų r. Veisiejų Sigito Gedos gimnazija
Numero di registrazione: 290608520
Località: Veisiejai
Codice postale: 67340
Suddivisione del paese (NUTS): Alytaus apskritis (LT021)
Paese: Lituania
E-mail: info@veisiejugimnazija.lt
Telefono: +37068294593
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0007
Nome ufficiale: Lazdijų r. Seirijų Antano Žmuidzinavičiaus gimnazija
Numero di registrazione: 190609240
Località: Seirijai
Codice postale: 67227
Suddivisione del paese (NUTS): Alytaus apskritis (LT021)
Paese: Lituania
E-mail: info@seirijugimnazija.lt
Telefono: +370 318 58268
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0008
Nome ufficiale: Lazdijų r. Šventežerio mokykla
Numero di registrazione: 190609436
Località: Šventežeris
Codice postale: 67203
Suddivisione del paese (NUTS): Alytaus apskritis (LT021)
Paese: Lituania
E-mail: info@sventezeriomokykla.lt
Telefono: +370 318 44745
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0009
Nome ufficiale: Mercell Holding ASA
Numero di registrazione: 980921565
Indirizzo postale: Askekroken 11

mailto:info@lazdijugimnazija.lt
mailto:info@veisiejugimnazija.lt
mailto:info@seirijugimnazija.lt
mailto:info@sventezeriomokykla.lt


728995-2024 Page 9/9

Località: Oslo
Codice postale: 0277
Suddivisione del paese (NUTS): Oslo (NO081)
Paese: Norvegia
Referente: eSender
E-mail: publication@mercell.com
Telefono: +47 21018800
Fax: +47 21018801
Indirizzo internet: http://mercell.com/
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

10. Modifica

Versione dell'avviso precedente da modificare: aa2d4809-2357-4388-aac9-02e83dc70348-01

Motivo principale della modifica: Aggiornamento informazioni

Descrizione: pirkimo dokumentai skelbiami adresu  ir https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt
 keičiamas pasiūlymų teikimo adresas iš https://viesiejipirkimai.lt https://pirkimai.

 į eviesiejipirkimai.lt https://viesiejipirkimai.lt

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 17b00624-f1aa-4a62-bf21-36b97852b52e  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 28/11/2024 09:37:35 (UTC) Western European Time, GMT
Data di trasmissione da parte dell'eSender dell'avviso o bando: 28/11/2024 09:38:41 (UTC) 
Western European Time, GMT
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: lituano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 728995-2024
Numero dell'edizione della GU S: 233/2024
Data di pubblicazione: 29/11/2024

mailto:publication@mercell.com
http://mercell.com
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt
https://viesiejipirkimai.lt
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt
https://viesiejipirkimai.lt

